[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2022 г.                                                                                         № 189 -па

пгт. Рамешки
	О   перечне   мест,   запрещенных
для    купания,    на  территории
Рамешковского муниципального
округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Тверской области от 30.05.2006 № 126-па «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде (водных объектах) в Тверской области» (с изменениями), комплексным планом мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Рамешковского муниципального округа в купальном сезоне 2022 года, утвержденным на заседании КЧС и ОПБ Рамешковского муниципального округа 24.06.2022 года, в целях обеспечения безопасности и недопущения гибели людей на водных объектах, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить перечень мест, запрещенных  для купания, на территории Рамешковского муниципального округа (прилагается).
2. Начальникам управлений Рамешковского муниципального округа,  на территории которых расположены водные объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, организовать:
а) информирование населения о запрете купания в запрещённых для купания местах;

б) установку в запрещённых для купания местах информационных знаков безопасности «Купание запрещено»;

в) совместное патрулирование мобильными группами на водоёмах в местах массового отдыха людей с заинтересованными организациями (структурами) в целях анализа обстановки и своевременной корректировки мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

3. Рекомендовать Рамешковскому отделению полиции МО МВД России «Бежецкий» принять участие в проведении совместных рейдов по водным объектам, расположенным на территории Рамешковского муниципального округа.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно  исполняющий  обязанности

Главы Администрации Рамешковского
муниципального округа                                                                     Г.А. Зверьков

Приложение
к постановлению Администрации
Рамешковского муниципального округа
от 28.06.2022 № 189-па
Перечень мест, запрещенных для купания,

на территории Рамешковского муниципального округа

- на территории управления Алешинской сельской территорией:

река Ивица - д. Зубцово,

река Ивица - д. Курьяново;

            - на территории управления Ведновской сельской территорией:

река Кушалка  - с. Ведное, ул. Октябрьская,

река Медведица - около охотбазы «Медведица»;

- на территории управления Замытской сельской территорией:

река Сельница  - д. Сельково (вблизи дачного поселка),

река Медведица - с. Замытье,

река Медведица - д. Раменье,

река Медведица - д.Ловцово;

- на территории управления Застолбской сельской территорией:

река Медведица - д. Берег,

река Медведица - п. Городковский («Черные берега»);

- на территории управления Ильгощинской сельской территорией:

река Медведица – с. Ильгощи (возле моста),

река Медведица – д. Сельцо (возле базы отдыха);

- на территории управления Кушалинской сельской территорией:
река Кушалка – д. Найденово,

река Кушалка – д. Вельшино;

- на территории управления Никольской сельской территорией:

река Медведица – с. Никольское,

река Медведица – д. Ильино;

- на территории управления Некрасовской сельской территорией:
река Каменка  - д. Прислон,

река Каменка  - д. Ошвино;

- на территории пгт. Рамешки (в границах населённого пункта):
пруд - ул. Советская (около парка),

пруд - ул. Советская (около школы),

пруд - ул. Октябрьская (около ПЧ 46),

пруд - ул. Луговая (около магазина ИП «Макарова М.В.»).